in uasculis ossuariis Romanis Fabretti 21, 91 Iahn spec. epigr. 44, 173 Henzen 7342 admonitio haec legitur *ne tangito, o mortalis, reuerere Manes deos*, in qua Manes di pro dis Manibus dicti sunt praeter consuetudinem (Phaedrus I 27, 6 *uiolarat quia Manes deos*). proposui quondam reue-

rere *Manes diuos*, nunc quoque carmen istud puto repetitum identidem

Staberiae P. I. Florae sepulcrum Campanum CIL. X 4352 haec habet bis insculpta: *rogo te, mi uiator, noli mi nocere*. quae nisi iterata essent, abicerem carminis cogitationem, certam esse ne sic quidem contendo

CIL. VI 12802: *rogo per superos, qui estis, ossa mea tueatis* uerba instar carminis

Barii Caecilius Felicio de Phoebe coniuge erepta dolorem sic testatur CIL. IX 292: *iniqua fata, quae nos tam cito disiunxerunt* non quidem extra numeros sed ut ipsum Saturnios percepisse negem

CIL. I 1064 . . . *T. Attius J. l. Auctus coiugi, T. Lucius J. l. Corumbus patronae pro meritis dant ubi eorum ossa quiescant* ex his postrema ut Saturnium aequent casu factum esse, licet *dant* praesens orationis uideatur exquisitae, structura uerborum euincit

17

numeros Saturnios tractanti quoniam proficiscendum est ab inscriptionibus, adiungere uisum est Paelignos titulos Saturniis conceptos inscriptos circa belli socialis tempora inuentos Corfinii, quos ego explicare conatus sum musei rhen. 33 p. 272 et 35 p. 495, post multi repetierunt et commentati sunt, cf. Zvetiaeff inscr. It. dial. n. 13 et 14, Thurneysen mus. rhen. 43 p. 347. unus hic est:

. *pracom*
usur pristafalacirix prismu petiedu ip uidad
uibdu omnitu Vranias ecuc empratois
elisuist . Cerfum sacaracirix Semunu sua
aetatu firata fertlid praicime Perseponas
afded . eite uis pritrome pacris puus ecic
leae lifar, dida uis deti hanustu Herentas

quem sic fere interpretabar: . . . cum] annuus antistes primum impetum ibi uiderat, uotum conceptum, Vraniae hoc imperatis exsolutum est; deos uenerabundus semonesque aetatem messe fertili in sedem Proserpinae abdidit; ite porro in annum placidi, ut hic legibus satis fiat, det annum ditem honustum Venus. alter titulus sepulcralis est quasi unus ex multis breuior et minus quam ille agitatatus controuersiis:
pes pros ecuf incubat | casnar oisa aetate!

C. Annaes solois des forte faber

id est ut puto: pedes paucos hic incubat senex usa aetate
 C. Annaeus omnibus diues fortunae faber

accedat Oscum carmen Anxiae in aedicula supra caput adstantemque iuuenem insculptum litteris graecis (Zvetiaeff n. 232)

πωτ πολλοτωμ σορορωμ ειν καπιδιτωμ κατας λεικειτ
 κω αχερηι λιοκακειτ σα .μ? εσοτ βρατωμ μειαιανα . .
 i. quod iste pollicitus est locauitque, id meritum ista habet

Templum hoc sacratum her[oibus, qui] quod ger[unt]
 Augusti nomen felix [illis] remaneat,
 stirpis suae laetetur u[t regno] parens.
 nam quom te, Caesar, tem[pus] exposcet deum
 5 caeloque repetes sed[em, qua] mundum reges,
 sint hei, tua quei sorte ter[rae] huic imperent
 regantque nos felicibu[s] uoteis suis.

CIL. X 3757 uidit Mommsen, Nissen in Herme I p. 152
 Acerris inuentus lapis. subscriptum *L. Aurelius*
L. f. Pal. Rufu[s] primopilaris [leg.] XVI militans st . . .
imp. Caesaris . . . pulcra litterarum forma et legionis nomen
 ad Domitiani tempora titulum detrudi uetant. ad Claudium
 et Neronem Britannicumque (a. 50–54) Nissenus rettulit,
 Mommsenus ad ipsum Augustum, agi uideri de aedicula
 Laribus id est ἡρωϊν Augustis ita dedicata, ut sub eorum
 imaginibus C. et L. Caesares colerentur

1 sic Mommsenus et ego: *heroum quoi Germanici*
 Hauptius cum Nisseno. *quod ge* litterae certae sunt, quae
 sequitur posse *n* esse Zangemeister testatur, *germanici*
 non potest fuisse in lapide. *Herculi* priorum commentum
 (Mommsen IRN. fals. 274) et uersu et sensu refutatur
 2 *semper* Nissenus addiderat, *nobis* Mineruinius 3 *scep-*
tro OHense et Leo proponunt uel *factis* 5 similia
 de Augusto iam Vergilius Horatius (*serus in caelum re-*
deas) Ouidius praedicauerant 7 post *felicibu* licet ex
 priorum uersuum analogia plures litteras periisse putaueris,
 nolito tamen *ex* adicere propositum ab Hauptio, ne metrum
 pessum des praue diuiso anapaesto

Siluane sacra semicluse fraxino
 et huius alti summe custos hortuli,

tibi hasce grates dedicamus musicas,
 quod nos per arua perq. montis Alpico
 5 tuique luci suaue olentis hospites,
 dum ius gubernio remq. fungor Caesarum,
 tuo fauore prosperanti sospitas.
 tu me meosque reduces Romam sistito
 daque Itala rura te colamus praeside:
 10 ego iam dicabo mille magnas arbores.

CIL. XII 103 descr. Hirschfeld, Or. 1613. AL. Burmanni
 I 49, Meyeri 602 Aximae. subscriptum *T. Pomponi*
Victoris procuratoris Augustor(um) Alpium Graiarum,
 quod munus describitur uersu 6. litteratura tabulae bona
 dicitur saeculi II exeuntis, Frontonianis conueniunt *rem*
fungor et sanctorum uerborum prosperandi sospitandique
 compositio. iambi puri excepto quarto pede uersus 8
 3 *musicas* in marmore est, non *maximas*
 4 *Alpico* pro *Alpinis* Nepos Hannib. 3 5 siluarum in-
 colas feras 10 *mille* non *geminata* l lapis

20

Diuum sodalis, consu[l ex] uerno die
 et post Sicanos postque Picentis u[iro]s
 ac mox Hiberos Ce[lt]as, Venetos, De[l]matas,
 Libur]na regna, post feros Iapudas
 5 Germaniarum consularis Maximus,
 paren[s] adultae prolis gemina[e] liberum,
 aram dicauit [s]ospiti Concordiiae,
 Granno, Camenis, Martis et Pacis Lari,
 qui[n] e]t deorum stirpe genito Caesari.

Brambach inscr. rhen. 484, Zangemeister mus. rhen. 19
 p. 50, Hettner catal. mus. Bonn. 67. contuli. tractarunt
 Huebner ann. inst. rom. 1864 p. 233 et 396, Henzen ann.
 antiquar. rhen. 37 p. 152 aliique Bonnae. subscriptum
C. Fuluius G. f. Maximus leg. Aug. pr(o) pr(aetore). fuit
 Fuluius ex praetura proconsul Siciliae et iuridicus per Pi-
 cenum, deinde consul suffectus kalendis Martiis ut uidetur

{*C. Fulvium Max. cos.* ordinarium anni 263 memoratum in titulo Narbonensi CIL. XII 4324 eundem esse censet Mommsenus ibi add. p. 845), mox consularis legatus Aug. pro pr. prouinciae Hispaniae citerioris, legatus Aug. extra ordinem missus in regionem Transpadanam, legatus Aug. pro pr. prou. Dalmatiae ad quam Iapydes et Liburnorum ciuitates pertinebant, denique legatus Aug. pro pr. Germaniarum, ut uidetur, superioris simul et inferioris, praeterea cooptatus in sodales diuorum ut Hadrianales Antoninianos. iuridicos Italiae M. Aurelius dedit, *consularis* prouinciae Septimi Seueri aetate legatus consularis etiam extra carmina uocatur. uix posterior fuit Maximus Bruttio Praesente Commodi socero cos. II a. 180 qui quod etiam Fului Maximi nomina ferebat, accidisse potest ut cognatione illum contingeret. ara dicata est sollempnibus togae purae liberorum. iambi integritas in quarto pede bis neglecta u. 3 ubi sponte se obtulisse credas *mox Celtiberos, deinde* et u. 6

1 *ex* posui, et priores 3 Lucanus IV 10 *Celtae miscentes nomen Hiberis*, Martialis Bilbilitanus IV 55, 8 *nos Celtis genitos et ex Hiberis*, X 65, 3 *dicor ex Hiberis et Celtis genitus*, pariter asyndetos VII 52, 3 *meas gentes et Celtas rexit Hiberos* d. e. *matas* ut uidetur lapis

4 Vergilius Aen. I 244 *regna Liburnorum*. muneris nouissime transacti recens memoria uberiolem hanc orationem suggessit 8 Grannus deus regionum Rheno adiacentium salutaris et musicus confusus cum Apolline cultus a Caracalla (Dio C. 77, 15) *Marti Victoriae Paci* inter alia numina signum dedit Antistius Aduentus item legatus Aug. in Germania inferiore (Brambach 55), *genio Martis* milites in superiore (ib. 1611 et 1701). idem ualet Lar Martis 9 *quin* dedit Hauptius

21

Annaeus Placidus Herculi donum dedi.

CIL. VI 271, Gruter 44, 4 a Smetio Romae. ob omissum praenomen et deum post positum et primam uerbi formam carmen meditatam

22

Argiue uictor Hercules, donum hoc tibi
urbanus praetor Veldumnianus Iunius.

CIL. VI 319. AL. Burmanni I 38, Meyeri 595
 Romae. effeta aetate neglectum uerbum nomenque
 quattuor in syllabas coartatum ostendunt, litteraturam
 tertii saeculi esse Rossius et Henzenus aiunt. similia Her-
 culi metris aliis scripta extant a praetoribus urbis qui rem
 diuinam ad aram maxumam faciebant